Langjähriger Vorstand des Fördervereins Grundschule Lühnde verabschiedet

In der diesjährigen Jahreshauptversammlung am 27.02.2024 des Fördervereins der Grundschule Lühnde legten die Vorstandsmitglieder Yvonne Boppel, Steffi Scheele, Karin Afonso Manuel, Ira Nüßler und Sonja Tauchert Honig ihre Arbeit nieder und schauten auf eine erfolgreiche Amtszeit zurück. Im Rahmen der letzten Jahre konnte der Förderverein der Grundschule Lühnde viele Wünsche der Schüler/innen und Lehrerschaft finanziell unterstützen, genannt sind hier beispielhaft das Projekt Klasse 2000, die Anschaffung der Spielekiste, Holzsitzbänke und Sitzkissen für die Aula oder der Besuch des Weihnachtstheaters "Der kleine Vampir" in Hildesheim im vergangenen Jahr. Die Gelder für diese Projekte konnten durch die Mitgliederbeiträge, Einzelspenden und durch die tollen Veranstaltungen des Fördervereins, wie z.B. das Frühlingsfest oder die Willkommensfeier der Erstklässler im Rahmen der Einschulung, eingenommen werden. Auch die Schulleitung, Frau Hartmann-Thiel, würdigte in einer herzlichen Ansprache das große Engagement der bisherigen Vorstandsmitglieder. Geblieben sind große Fußstapfen in die der neue Vorstand tritt. Mit Vorfreude gehen die neuen Vorstandsmitglieder Janina Meyer (1. Vorsitzende), Rebecca Gloris (2. Vorsitzende), Anna Christin Berner (3. Vorsitzende), Swantje Streich (Kassenwartin), Wiebke Ahrens (Schriftführerin) und Johanna Kern (Medienwartin) an die Arbeit. Als erstes Highlight dieses Jahres steht das gemeinsame Frühlingsfest der Grundschule Lühnde und des Fördervereins am 26.04.2024, von 15:00 Uhr – 18:00 Uhr, an. Geboten werden viele tolle Aktionen wie z.B. ein Parcours in der Turnhalle, Auftritt des Chors und Bastelaktionen. Für das leibliche Wohl wird gesorgt. Neben süßen Köstlichkeiten werden auch Hot Dogs angeboten. Alle Kinder, Eltern und Interessierte sind herzlich eingeladen. Wir freuen uns auf euren Besuch!



Verabschiedung des langjährigen Vorstandes (v.l.): Yvonne Boppel (1. Vorsitzende), Karin Afonso Manuel (Kassenwartin), Steffi Scheele (2. Vorsitzende), Ira Nüßler (Schriftführerin), Sonja Tauchert Honig (Medienwartin)